
Protokół  Nr LII/2023 
z Sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 23 października 2023 r. 

Obecni na sesji:  
- radni wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Zastępca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście, 
- radca prawny, 
- protokolant. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller przywitał  wszystkich 
zebranych i otworzył  LII sesję  Rady Gminy Cewice. W dalszej kolejności 
Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  obrad, ponieważ  obecnych było 13 
radnych. Nieobecny Adrian Wenta i Herbert Rosin. Następnie Pan Keller 
poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Cewice są  transmitowane za pomocą  
urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 20 ust. lb ustawy z dnia 08 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że uczestnicząc w Sesji Rady 
Gminy Cewice obecni wyrażają  zgodę  na przetwarzanie i upublicznianie swoich 
danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. — tzw. RODO. Zaznaczył  również, że klauzula 
RODO znajduję  się  na tablicy ogłoszeń  przy wejściu do sali obrad. 

Na obrady sesji przybył  radny Adrian Wenta. 
Stan Rady — 14 radnych. 

Ad.2 

Pan Wiesław Keller odczytał  porządek obrad, który przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji, która odbyła się  w dniu 27.09.2023 r. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 2023 
rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały ni: XLHI/362/2022 Rady Gminy 
Cewice z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2023-2035, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytkó 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Cewice 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Bukowina, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

11. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli pn.: „Kontrola 
dotycząca zaległości podatkowych wobec Gminy Cewice w latach 2021-2022." 

12. Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

14. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
16. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
17. Zamknięcie obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  się, czy ktoś  chciałby wnieść  uwagi 
do odczytanego porządku obrad. 

Wójt Gminy złożył  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 6Ao treści: 
„Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu." 

Za wnioskiem Wójta Gminy Cewice radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 
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Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr I do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym porządek obrad przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji, która odbyła się  w dniu 27.09.2023 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 2023 

rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/362/2022 Rady Gminy 
Cewice z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2023-2035, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytkó 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały 

6A. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Cewice 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
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c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
cl) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Bukowina, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

11. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroh pn.: „Kontrola 
dotycząca zaległości podatkowych wobec Gminy Cewice w latach 2021-2022." 

12. Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
13. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

14. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
16. Zapytania i oświadczenia sołtysów 1 przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
17. Zamknięcie obrad sesji. 
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Za przyjęciem porządku obrad LII Sesji Rady Gminy ze zgłoszoną  zmianą, radni 
głosowah w następujący sposób: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z LI sesji sporządzono 
w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, był  przesłany wszystkim radnym 
do zapoznania się, a także godzinę  przed sesją  wyłożony był  do wglądu w sah obrad 
nr 1 Urzędu Gminy, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
protokołu z LI sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 4 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 2023 rok. 

Pan Jerzy Bańka udzieJił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Na obrady LII Sesji Rady Gminy Cewice przybył  radny Herbert Rosin. 
Stan Rady — 15 radnych. 

Pani M. Franciszczak zgłosiła autopoprawkę  do przedstawionego projektu uchwały. 
Poinformowała, że w załączniku nr 3 do omawianej uchwały w pozycji 14 plan po 
zmianach oraz środki własne będą  wynosiły po 427.000,00 zł  zamiast 487.000,00 zł. 
Natomiast po pozycji 23 zostaną  dodane 2 nowe zadania: 
a) opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie termomodernizacji 

budynku Szkoły Podstawowej w Łebuni i plan po zmianach oraz środki własne 
będą  wynosiły po 30.000,00 zł, 
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b) opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie termomoderizacji 
budynku Szkoły Podstawowej w Maszewie Lęborskim i plan po zmianach oraz 
środki własne będą  wynosiły po 30.000,00 zł. 

Zmiany te będą  miały konsekwencje również  w załączniku nr 2 omawianej uchwały, 
a wiąże się  to ze zmianą  klasyfikacji budżetowej w tymże załączniku. Natomiast treść  
uchwały nie ulegnie zmianie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na spotkaniu przedsesyjnym Wójt Gminy 
omówił  zgłoszoną  autopoprawkę  i komisje stałe Rady opiniowały uchwałę  
z autopoprawką. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Pani Maria Bachan przedstawiła pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła także Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Pan Keller miał  pytania odnośnie dochodów (13.000,00 zł) z tytułu usług 
opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach. 

Pani E. Maszota- Kierownik OPS w Cewicach poinformowała, że dochody 
pochodzą  od osób którym są  świadczone usługi opiekuńcze. 

Następnie Pan Keller zapytał  się, czy wydatki na zakup wiaty przystankowej 
w Malczycach, która została zniszczona w wyniku wypadku zostaną  pokryte 
z ubezpieczenia. 

Pan Wójt poinformował, że sprawa została zgłoszona do firmy ubezpieczeniowej. 
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Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono cło głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.5 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 5 porządku obrad: 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIłI/362/2022 Rady Gminy 
Cewice z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2023-2035. 

Skarbnik Gminy Cewice udzieliła wyjaśnień  cło powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 5 cło niniejszego 
protokołu. Poinformowała, że zmiany w uchwale budżetowej będą  miały również  
konsekwencje w omawianej uchwale. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Pani Maria Bachan przedstawiła pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice. 

Pozytywną  opinię  cło odczytanego projektu uchwały przedstawiła także Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag cło przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 
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Ad.6 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 6 porządku obrad: 
podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

Pani Olga Walaszkowska - adwokat Urzędu Gminy omówiła zmiany w projekcie 
uchwaływ 3i 6. 

Pan KeJler podsumował, że w tej sytuacji wszystkie koszty powyżej l00% 
zaplanowanych środków będą  kosztami, które poniosą  ostateczni beneficjenci. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 6A 

Pan Wiesław IKeiler - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 6A porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu. 

PanJerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie uzasadnienia 
do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada wnikliwie analizowała kwestię  
remontu omawianej drogi i wiąże się  to z wcześniejszymi zobowiązaniami. 
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Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.7 

Pan Wiesław Kelier - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 7 porządku obrad: 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Cewice „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Pani Ewa Maszota — Kierownik OPS w Cewicach udzieliła wyjaśnień  do powyższej 
uchwały, a także do uchwał  z punktu 8 i 9 na podstawie uzasadnień  do niniejszych 
uchwał, które stanowią  załączniki nr 8,9 i 10 do niniejszego protokołu. 

Pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały przedstawiła Pani Anna Kubica 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.8 

Pan Wiesław Kelier - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 8 porządku obrad: 
podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały przedstawiła Pani Anna Kubica 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono cło głosowania nad projektem uchwały: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 9 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 9 porządku obrad: 
podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały przedstawiła Pani Anna Kubica 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

za- 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 10 

Pan Wiesław Kełier - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 10 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
w miejscowości Bukowina. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie uzasadnienia 
do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 



Ad. 11 

Pani Maria Bachan przedstawiła w skrócie protokół  i wnioski Zespołu Kontrolnego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice z przeprowadzonej kontroli pn.: „Kontrola 
dotycząca zaległości podatkowych wobec Gminy Cewice w latach 2021-2022." 

Przewodniczący Rady - Pan W. Keler podkreślił, że kontrola była skomplikowana. 
Podziękował  Zespołowi Kontrolnemu Komisji Rewizyjnej za wnikliwą  kontrolę. 

Wójt poinformował, że na stanowisku windykacji były problemy kadrowe, ponadto 
dużo mieszkańców uchyla się  od opłat. Na chwilę  obecną  wszelkie działania są  
zadawalające. 

Przewodniczący Rady dodał, że po sformułowanych wnioskach w protokole 
kontrolnym doszło do spotkania Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników 
Urzędu oraz przedstawicieli Rady Gminy w celu złożenia wyjaśnień  z uwagi na to, 
że są  one dość  niepokojące. Podkreślił, że skrupulatnie należy egzekwować  wszelkie 
należności gdyż  te fundusze można przeznaczyć  na różnego rodzaju inwestycje. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego protokołu kontroli więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania protokołu wraz z wypracowanymi wnioskami: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 

Wójt Gminy poinformował, że organy nadzorcze nie wniosły uwag do uchwał  z 
poprzedniej sesji. Stosowne uchwały zostały uchwały opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. Następnie przedstawił  blok informacyjny 
na poniższe tematy: 

• dofinansowanie w sprawie usuwania folii rolniczych, 

• uroczystość  11 listopada w Gminie Cewice, 
• zebrania wiejskie, 

• remont drogi w Siemirowicach. 
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Ad. 13 

Przewodniczący Rady poinformował, że zebranie wiejskie w Cewicach odbędzie się  
w dniu 25.10.2023r. w GCK w Cewicach o godz. 17°°. Następnie odczytał  n/w opinie 
wypracowane przez komisje stałe Rady Gnilny Cewice: 

a) pismo nr OSD.0012.1.9.2023 z dnia 12.10.2023 r. - opinia Komisji Budżetu 
i Rozwoju Rady Gminy Cewice (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu), 

b) pismo nr OSD.0012.2.11.2023 z dnia 12.10.2023 r. - opinia Komisji Oświaty, 
Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice (załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu), 

c) pismo nr OSD.0012.3.14.2023 z dnia 12.10.2023 r. - opinia Komisji 
Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Cewice (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu), 

d) pismo nr OSD.0012.4.2.2023 z dnia 12.10.2023 r. - opinia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice (załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu), 

e) pismo nr OSD.0012.5.3.2023 z dnia 12.10.2023 r. - opinia Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Cewice (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu), 

W dalszej części Przewodniczący Rady odczytał  wnioski (pismo nr 
OSD.0003.2.1.2023 z dnia 28.09.2023r.) Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, 
Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice (załącznik nr 18 cło niniejszego 
protokołu) i poddał  je pod głosowanie. 

Za powyższymi wnioskami Radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący 
sposób: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 14 

Radni Rady Gminy Cewice nie zabrali głosu w niniejszym punkcie. 

Ad. 15 

W związku z brakiem interpelacji, zapytań, postulatów i oświadczeń  zgłaszanych 
na poprzedniej sesji, nie ma również  na nie odpowiedzi. 
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Ad. 16 

Sołtysi nie zabrali głosu w niniejszym punkcie. 

Ad. 17 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LII sesji Przewodniczący Rady Pan 
Wiesław Keller podziękował  zebranym za przybycie, a następnie zamknął  obrady 
o godz. 1415.  

Protokół  sporządziła: 
Dnia 27.10.2023 r. 

PRZEWODACY RADY 

  

  

Wiescr KlZer 
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